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ISO Clase FA / Categoría 7A S/FTP 

Jacks Modulares Blindados Categoría 7A AMP-TWIST

Descripción No. de Parte

Patch Panels Blindados Categoría 7A AMP-TWIST

Descripción No. de Parte

*Los herrajes no incluyen jacks

Patch Cords Categoría 7A

Descripción No. de Parte

Y- -X Longitud

Nota: Otras medidas consultar a CommScope®

Cable Categoría 7A S/FTP LSFRZH

Descripción No. de Parte

1

Cable S/FTP CAT 7A 22 AWG 1000m (X= -1 Blanco, -4 Azul) 1499101-X

Cable S/FTP CAT 7A 23 AWG 1000m (Blanco) 1711910-1

0- -1 1.0 m

1- -2 1.5 m

0- -2 2.0 m

0- -3 3.0 m

Patch Cord AMP-TWIST 7A - AMP-TWIST 7A Y-1711637-X

Patch Cord AMP-TWIST 7A - RJ 45 (4 Pares) Y-336488-X

Patch Cord AMP-TWIST 7A - RJ 45 (2 Pares) Y-1711613-X

Patch Cord AMP-TWIST 7A - RJ 11 Y-1711623-X

Patch Cord AMP-TWIST 7A - CATV  Tipo F-Male Y-1711624-X

Herraje 24P Standard 1U 1933307-1

Herraje 48P Standard 2U 1933308-1

Cat 7A, blindado 1711437-1

Cat 7A, blindado con cubre polvo 1711441-1



XG Categoría 6A  F/UTP

Jacks Modulares Blindados Categoría 6A  XG AMP-TWIST

Descripción No. de Parte

Patch Panels Blindados Categoría 6A XG AMP-TWIST

Descripción No. de Parte

*Todos los  paneles vienen cargados

Patch Cords Categoría 6A  S/FTP600 MHz XG LSZH

Color No. de Parte y- -X Longitud

Nota: Otras medidas y colores consultar a CommScope®

Cable Categoría 6A F/UTP Serie XG

Color AWG CMR LSZH CM

Herramienta SL – Cat5e hasta Cat7A

Descripción No. de Parte

2

Herramienta SL 1725150-1

Gris                    23 1859349-4 1859218-4 1859222-4

0- -1 1.0 m

1- -2 1.5 m

0- -2 2.0 m

0- -3 3.0 m

Gris Y-1711817-X

Azul Y-1711816-X

Rojo Y-1711819-X

Patch Panel 24P Standard 1U 1933319-2

Patch Panel 48P Standard 2U 1933320-2

Patch Panel 24P Angulado 1U 1933321-2

Patch Panel 48P Angulado 2U 1933322-2

Cat 6A, blindado 1711342-2

Cat 6A, blindado con cubre polvo 1711160-2

Cat 6A, blindado con entrada lateral 1711343-2



Categoría 6 U/UTP

Jack Modular Categoría6
Serie No. de Parte

Color y - x

Para otros colores, consultar a CommScope®

Patch PanelsCategoría 6

Descripción No. de Parte

* Todos los  paneles vienen cargados. Otros
modelos consultar CommScope®

Patch Cords Categoría 6

Color No. de Parte

Sustituir X por longitud en ft. Para longitudes mayores a
9ft, agregar las  decenas como prefijo y sustituir X por
las  unidades. Ej. 1-219885-0 (10ft), Para otros colores y
longitudes consultar a CommScope®

Cable Categoría 6 UTP

LSZH  250 MHz
AWG 24

CM 250 MHz
AWG 24, NO UL

CM 250 MHz
AWG 24

CMR 600 MHz
AWG 23Color

3

Gris 6-1427200-4 1427070-4 1427071-4 1427074-4

Gris 1859246-X

Azul 1859247-X

Rojo 1859249-X

Patch Panel 24P Serie SL 1UR 1375014-2

Patch Panel 48P Serie SL 2UR 1375015-2

Patch Panel 24P Angulado 1UR 1499600-2

Patch Panel 48P Angulado 2UR 1499601-2

Patch Panel 24p Serie E 1UR 2111477-1

Patch Panel 48p Serie E 2UR 2111478-1

Blanco 1 - 3

Almendra 0 - 1

Negro 0 - 2

Azul 0 - 6

Rojo 0 - 7

SL Y-1375055-X

E Y-2111475-X



Categoría 5e U/UTP

Jacks Modulares Categoría 5e

Serie No. de Parte

Color y - x

Para otros colores, consultar a CommScope®

Patch Panels Categoría 5e

Descripción No. de Parte

* Todos los  paneles vienen cargados
Para otros modelos, consultar a CommScope®

Patch Cords Categoría 5e

Color No. de Parte

Sustituir X por longitud en ft. Para longitudes mayores a 9ft, agregar las  decenas como prefijo y sustituir X por las 
unidades. Ej: 1-219242-0 (10ft), 1-219242-2 (12ft), 2-219242-5 (25ft).
Para otros colores y modelos consu ltar a CommScope®

Cable Cat 5e UTP

Color AWG CM

4

Gris 24 6-219590-4

Azul 1859239-X

Gris 1859238-X

Rojo 1859241-X

Patch Panel 24P Serie 110 1UR 406330-1

Patch Panel 48P Serie 110 1UR 406331-1

Patch Panel 24P Serie SL Angulado 1UR 1499602-2

Patch Panel 48P Serie SL Angulado 2UR 1499603-2

Patch Panel 24P Serie E 1UR 2111437-1

Patch Panel 48P Serie E 1UR 2111438-1

Blanco 1 - 3

Almendra 0 - 1

Negro 0 - 2

Azul 0 - 6

Rojo 0 - 7

SL Y-1375191-X

E Y-2111435-X



Accesorios

Faceplates Serie SL y E
Color No. de Parte

Substituir la X por el color -1 Almedra -2 Negro, -3 Blanco. La Serie SL acepta Jacks blindados y no blindados
Serie 110 y Serie SL, e Insertos Multimedia Serie SL. La Serie E acepta Jacks e Insertos tipo “keystone” IEC 603-7
variante 3 de 0.760”

Patch Panel Vacío Serie SL

Panel 19” No. de Parte

Organizadores Horizontales

Descripción No. de Parte

Barra de Soporte

Descripción No. de Parte

5

Barrade soporte para patch panel Categoría 5e y 6 558701-1

Barra de soporte 1U para Rack 1657185-8

Organizador Horizontal Alta Densidad
2U para Categoría 6A  y 7A de Alumino/Acero 760072959

Organizador Horizontal Tapa Metálica 1U Categoría 5e y 6 3-1657100-8

Organizador Horizontal Tapa Metálica 2U Categoría 5e y 6 3-1657100-9

Panel Modular Angulado HD STP 1U incluye cable Managers 1-1671158-2

Panel Modular Angulado HD STP 1U 1-1671157-2

24 puertos blindado Angulado 1U 1933309-1

48 puertos blindado Angulado 2U 1933310-1

Faceplate SL angulado 4 puertos 406185-X

Faceplate SL angulado 2 puertos 1375155-X

Faceplate SL 2 puertos sin Label 2111022-X

Faceplate SL 4 puertos sin Label 2111024-X

Faceplate SL 2 puertos con Icons y Label 2111009-X

Faceplate SL 4 puertos con Icons y Label 2111011-X

Faceplate SL 4 puertos Horizontal 2111203-X

Faceplate E 2 puertos sin label 2111050-X

Faceplate E 4 puertos sin Label 2111052-X

Blank Insert E 2111486-X

Blank Insert 1116412-X



Componentes Ópticos

Cables de Fibra Óptica

No. de Parte

Para otros tipos de fibra o número de fibras consultar a CommScope®

Patch Cords Ópticos

LC x LC Dúplex

SC x SC Dúplex

Sustituir X por longitud en metros. Para otros tipos de patch Cords consultar a CommScope®

Fan Out Kit y Empalmes Mecánicos

Descripción No. de Parte

6

Split Kit 6 fibras Loose Tube/ 6 fibras Unitube Splitter Kit 1435020-1

Split Kit 12 fibras Loose Tube/ 12 fibras Unitube Splitter Kit 1435021-1

Descripción No. de Parte

OM3  50/125 6588644-X

Monomodo 5492019-X

Descripción No. de Parte

OM3  50/125 6536969-X

OM4  50/125 2160046-X

Monomodo 6374657-X

Multimodo Monomodo

Descripción      Fibras

OM2                 XG-OM3           XG-OM4
50/125    m        50/125    m          50/125    m 9/125

Interior
ULSZH

6
12

2-599145-6
2-599148-6

2-599145-3
2-599148-3

2-599145-2
2-599148-2

Exterior
Dieléctrica 12 2-599172-2

Armada
Exterior
HDPE

4
6

12
24

2-599681-6
2-599682-6
2-599683-6

2-599681-3
2-599682-3
2-599683-3

2-599681-2
2-599682-2
2-599683-2

2-599682-4
2-599683-4
2-599690-4



Componentes Ópticos

Conectores SC

Descripción No. de Parte

Conectores LC

Descripción No. de Parte

Para otros conectores consultar a CommScope®

Distribuidor Óptico para Conectorización y Empalme

Descripción No. de Parte

Adaptadores para Panel No. de Parte

Snap-in Quick-FitDescripción

Los módulos Quick-Fit son es compatibles con la plataforma UCP

7

3 puertos (6f) Dúplex SC OM3/OM4 559558-6 NA

6 puertos (12f) Dúplex SC OM3/OM4 559596-6 1671201-3

6 puertos (12f) Dúplex SC Monomodo 559596-2 1671201-1

6 puertos (12f) Dúplex LC OM3/OM4 1374463-5 1671196-3

6 puertos (12f) Dúplex LC Monomodo 1374463-1 1671196-1

6 puertos (24f) CuádruplexLC OM3/OM4 1364400 1671202-3

6 puertos (24f) CuádruplexLC Monomodo 1386682 1671202-1

Blank Module Snap-In 559523-1 NA

Blank Module Quick-Fit NA 1479698-1

Bandeja de Fibra Óptica 1U sin tapa frontal
Modular hasta 3 Adaptadores Snap-In (vacía) 4-1657014-6

Bandeja de Fibra Óptica Europea 1U Angulada
Modular hasta 4 Adaptadores Quick-Fit (vacía) 1-1671260-1

Simplex Lightcrimp Plus XG OM3  & OM4  900mm/250mm 6754483-4

Simplex Epóxico OM3  & OM4  900mm/250mm 1918385-3

Simplex Epóxico SM 900mm/250mm 1918384-1

Simplex Lightcrimp Plus OM3  900mm/250mm/3mm 6588291-2

Simplex Lightcrimp Plus OM2 900mm/250mm/3mm 6278079-2

Simplex Lightcrimp Plus SM 900mm/250mm 6693276-1

Simplex Lightcrimp MM 900mm/250mm/3mm 5503692-1

Simplex Epóxico MM Cerámico diámetro 900mm/3mm 5503948-5

Simplex Epóxico SM Cerámico diámetro 3mm 5504646-1



Solucionespara Centros de Datos

UCP  Patch Panel

Descripción No. de Parte

*Todos los  paneles vienen vacios
La paltaforma UCP  es compatible con los  módulos tipo Quick-Fit

Cassettes MPO  Quik-Fit
# Puertos Duplex [Fibras]

Descripción Tipo de Fibra Pairs straight Pairs flipped

Cables Troncales MPOptimate

No. de Parte

Descripción OM3 OM4

Sustituir la Y por la decena y substituir X por longitud unidades..
Ej. 0-2055611-2 (2m). 2-2055611-0 (20m). Para longitudes superiores a 99 m y fibra monomodo consultar a
CommScope®

Rack Abierto Open Frame

Descripción No. de Parte

8

Rack Central 45U 1-1657130-9

Organizador Vertical Doble Cara con Tambores y
Tapas Pivotantes 3-1657100-6

Organizador Central Doble Cara con Tambores y
Tapas Pivotantes 3-1657100-5

Accesorio Organizador "Short Vertical Manager" Par
(Izquierdo - Derecho) 4-1657100-5

12 Fibras Y-2055611-X Y-2055576-X

24 Fibras Y-2055715-X Y-2055578-X

1 x MPOptimate a 6 Puertos LC Duplex OM3 1671226-3 1-1671226-3

1 x MPOptimate a 6 Pue rtos LC Duplex OM4 1671226-5 1-1671226-5

1 x MPOptimate a 12 Puertos LC Duplex OM3 1671227-3 1-1671227-3

1 x MPOptimate a 12 Puertos LC Duplex OM4 1671227-5 1-1671227-5

UCP  Patch Panel 1U Angulado 1-1671590-1

UCP  Patch Panel 1U Plano 1-1671594-1



El Sistema de
Canalización
Flexible para Centros de
Datos Más Completo
la Industria
El cableado de fibra óptica  ofrece un ancho 
de banda mucho mayor que el cableado 
tradicional de cobre.  Pero si este cableado 
sufre algún  daño, incluso en una sola fibra, 
pueden ocurrir fallas que,  potencialmente, 
pueden resultar sumamente costosos.

de

La Solución FiberGuide® de CommScope  es un

sistema de canalizaciones simple y robusto diseñado 

para  proporcionar  la máxima protección y facilidad 

de instalación para  su red.   Es una solución flexible

de distribución que proporciona  una vía especializada 

para  el tendido de cableado de fibra en centros de 

datos que se encuentr en saturados,  al tiempo que lo

protege  asegurando condiciones  adecuadas de instalación.

9
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